Persona vero cuiuscumque sit ordinis, nobilis aut ignobilis,
veniens ad inrumpendum, nequeat perficere quod temptaverit;
insuper Spiritus Sancti innodata gladio subcumbat. Et in antea ista
carta donationis firma et stabilis permaneat omni tempore.

Actum est hoc anno .XLº.VIIII. regni regis Philipi .XVIII.
kalendas ianuarii. S+ RAIMUNDI COMES, (...)1 qui hanc cartam feci
scribere et manibus propriis firmavi et testibus firmare mandavi.
Sig+num Gaucerandi Mironis. Sig+num Gaucerandi, filii eius. Sig+
num Raimundi Gaucerandi. Nos (...)2 nostri preceptum ac propria
voluntate facimus, hanc cartam laudamus et manibus firma-
mus. Sig+num Arnalli Berengarii. Sig+num Guilelmi Arnalli. Sig+
num Berengarii Arnalli. Sig+num Mironis Arnalli de Concabela.
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Sig+num Bernardi Ecardi. Sig+num Guilelmi Raimundi senes-
calc. Sig+num Guilelmi Raimundi de Castellovetere. Sig+num
Dorca. Sig+num Raimundi Ermengaudi.

Gerallus levita, qui hoc scripsit die et anno (signe) quo supra.
1. Paraula esborrada. 2. Paraula esborrada.

76

1109, gener, 13

Borrell Llop Sanç dóna a Sant Esteve protomàrtir (d’Olius) unes vinyes
situades prop del riu Pinella i sota la carrera, com a alou perpetu.
Aquest riu podria ser el que baixa prop de l’església parroquial
i desguassa al Cardener, tocant al molí dels Cups, a Olius.
ADS. Perg. 421; 250 ∞ 66 mm.

In nomine Domini. Ego Borello Lubi Sanco dono Domino et
Sancti Stephani martiris primus terram vel vineam qui ibidem est,
culta vel erema, quam habeo in Olius ad ipsa Salas Oreas. Que
affrontant ipsas vineas vel terram de una parte in rivo Pinela, de
alia in terra de Guodald, vel in alod de Borel, subtus carera,
vedimerica1 ab integrum (versus)2 in rivo iam dicto, ad suum
proprium alodem francum, per cuncta secula; ut ille sit mihi adiutor
ante Dominum et in hoc seculo. Est hec omnia in Olius subtus vinero
de Ebrino, apud Sales Ories inter predictas afrontaciones, ab
integrum. Sic dono ego Borrello Lubi Sanco ad suum proprium
alodem, francum, sine ulla servitute, vendendi, donandi, comutandi
sive quecumque voluit facere per cuncta secula.

Acta carta donacionis idus ianuari, anno .I. Ledovico regno.
Sig+no Borrelli, qui ista carta mando scribere et firmo testesque
firmare rogo. Sig+num Gualdo. Sig+num alio Guialdo de Pug Seq.
Sig+num Vives. Nos sumus testes visores et auditores.

Iohannes rogitus subdiaconus qui hoc scripsit die et anno
(signe) quod supra.

1. Lectura dubtosa. 2. Lectura dubtosa.

77

1109, agost, 12

El bisbe d’Urgell, Bernat Guillem, cedeix la quarta part del castell d’Altet
i dels seus serveis quatre pernes al vescomte Ramon Miró; ho
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havia rebut de Galí Saguit. Rebrà també la meitat dels delmes
i la quarta part dels plàcets. El bisbe es reté la dominicatura
de Galí Saguit i les tres quartes parts dels plàcets.
ADS. Perg. 422; 243 ∞ 173 mm.

Ad noticiam tam presentium quam futurorum omnium dedu-
cere volumus, qualiter Raimundus Mironis vicecomes adeptus est
castrum de Alted, per manum domni Bernardi Guilelmi, Urgelitane
Sedis episcopi. Cuius quarta pars castri advenit Bernardo predicto
pontifici voce Galindi Iaguiti. Ex iusticia siquidem, quam in predic-
to castro cum suis pertinentiis iamdictus episcopus Bernardus
adquisivit, dedit Raimundo Mironis potestatem in quarta parte illius
castri et de servitio illius quarte partis .IIIIor. pernas que inde exierint,
et medietatem decimarum quarum ipsi homines dabunt, et quartam
partem placitorum. Et hec omnia superius scripta dedit episcopus
Raimundo vicecomiti in vita sua. Predictus vero episcopus retinuit
in predicto castro dominicaturam Galindi Iaguiti cum sua decima
et cum tribus partibus placitorum. Et siquid poterit in posterum
meliorari retinuit episcopus sibi et nec dedit aliut vicecomiti. Hanc
nimirum adquisitionem superius comprehensam Raimundus Miro-
nis vicecomes propalavit, auctoritzavit et manifestavit in conspectu
vicecomitisse Ermessindis, uxori sue, hominumque suorum alio-
rumque inferius subscriptorum.

Actum est hoc .II. idus augusti, anno .II. Ledovici regis.
Sig+num Raimundi vicecomitis. Sig+num Berengarii Raimundi.
Sig+num Petri Guitardi. Sig+num Raimundi Bernardi. Sig+num
Geralli Mironis.

Petrus levita rogatus scripsit die et anno (signe) prefixo.

78

1109, novembre, 1

El prepòsit Gauspert i el seu convent fan partícip de la confraria i
dels béns espirituals a Pere Bernat, pel benefici que ha creat i
per l’alou de Viver que ha donat. El mateix convent promet posar
un sacerdot perquè pregui cada dia per ell després de la seva
mort.
ADS. Perg. 426; 231 ∞ 99 mm.

In nomine Domini. Ego Gauzpertus, Celsone prepositus,
omnisque alius conventus, ex parte Dei et sancte Genitricis eius,
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donamus et concedimus tibi Petro Bernadi partem et fraternitatem
tocius nostri beneficii in orationibus, in ieiuniis et sacrificiis et
helemosinis et in omnibus beneficiis nostris, concedimus tibi par-
ticipacionem sicut uni nostrorum fratrum chanonico, propter
amorem beneficii quod facis Deo et Sancte Marie et nobis suis
similiter et propter ipsum alodium de Viver, quod donasti Deo et
Sancte Marie iam dicte. Facimus tibi Petro Bernadi hanc remu-
nerationem supradictam, ut habeas participationem in fraternita-
tem nobiscum sicut unus chanonicus in omni vita tua et propter
laudationem et concessionem quam facis Sancte Marie et Canonice
eius de omni honore quem habet et tenet in tota tuo honore. Post
obitum vero tuum hanc eandem concedimus participacionem et
presbiterum unum ut constituamus et promittimus qui die cotidie
cum alio conventu oret et eius beatissima Genitricem Sanctam
Mariam ut dimittat peccata tua omniumque parentum tuorum
culpas astergat.